



Aluepäällikkö Kalle Honka ja kanslisti Sirkka Vaara kalastajien mukana Pohjois-Vienan Pääjärvellä.

Kallen Hongan nuoreen aikuisuuteen sattui pitkä sota-aika. Sotapolku oli hyvin epätavallinen.

Talvisodan ja välirauhan aikana hän hoiti nimismiehen pestiä Ranualla, Inarissa ja Petsamossa. Jatkosodassa Kalle toimi Itä-Karjalan sotilashallinnon Vienan piirissä Oulangan ja Kiestingin alue-esikuntien päällikkönä.

Vienan piirissä Kalle tapasi myös tulevan vaimonsa Sirkka Vaaran. He menivät naimisiin tammikuussa 1943.

Kalle toimi myös Oulangan alueen porotalous- ja kalatalousupseerina. Hän johti Oulankajoella ja Pääjärvellä suomalaisten kalastuskuntaa.

”HIMMETÄ EI MUISTOT SAA”

Lapin sota päättyi 78 vuotta sitten, kun viimeiset saksalaiset joukot vetäytyivät Suomen maaperältä kello 13.30. Vuonna 1939 alkanut toinen maailmansota oli Suomen osalta ohi, kun suomalaiset joukot nostivat lipun kolmen valtakunnan rajapyykille.

Sodan päättämispäivää on vietetty vuodesta 1987 asti Kansallisena veteraanipäivänä.

Vuoden 2023 teema: ”Sotiemme opetukset - Tulevaisuutemme turvaksi” Suomen käymät sodat 1939 – 1945 opettivat meille monta asiaa maamme puolustuksesta. Yksi niistä, ja ehkä tämän teeman kannalta tärkein oli – ei enää koskaan yksin.

Tyrnävän Perinnetoimikunta järjestää Veteraanipäivänä 27.4. 2023 lakeuden alueen yhteisen Veteraanijuhlan, johon liittyen Tyrnävän Myllykirjastossa on koko huhtikuun ajan avoinna näyttely ”Himmetä ei muistot saa”.

Näyttely kertoo sotiemme ajasta. Esillä on rintamamiesten tekemiä puhdetöitä, valokuvia, henkilökuvauksia ja muisteluksia sota-ajalta rintamalta, kotirintamalta ja jälleenrakentamisesta.

Näyttelyn valokuvat on kerätty Tyrnävä-Temmes topoteekistä. Näyttelyn jälkeen kuvat laitetaan esille Tyrnävän kotiseutumuseolle Lotta-pirttiin ja osa lahjoitetaan Tyrnävän koulujen käyttöön.

”Himmetä ei muistot saa” näyttely on kiitollisuuden osoitus sota-ajan ihmisille, miehille, naisille, vanhuksille ja lapsille. Heidän uhrauksensa ovat mahdollistaneet Suomen nousun yhdeksi maailman kehittyneimmistä hyvinvointivaltioista.

Useimmat meistä olettivat, että sota ei enää palaa Eurooppaan. Kulunut vuosi on osoittanut, että olimme väärässä. Sota on lähempänä meitä kuin koskaan toisen maailmansodan jälkeen.

Näyttely osoittakoon, että meidän on oltava valppaina nyt ja tulevaisuudessa.

Niin Suomi ei ole vielä kenenkään lisämaa. Oma on sen ranta ja sisämaa. Eteenpäin nyt kaikki yhdessä koitetaan, siten parhaiten vastukset voitetaan.



LEADER
Nouseva
Rannikkoseutu



maaseuturahasto

Tyrnävän Perinnetoimikunta, Tyrnävän Kotiseutu- ja Museoyhdistys, Temmeksen Kotiseutuyhdistys, Tyrnävän- Temmeksen topoteekki

Ote on Toivo Rusilan kirjoittamasta kronikasta Kevyen komppanian sotaretkistä Suomussalmelle ja Kuhmoon. Lausuttu Kev. os. 9 asevelijuhlissa Oulussa 5.1.1941